
  
  
    [image: AsktheEU.org]
  

  
    Download original attachment
    
(PDF file)
  

  
    This is an HTML version of an attachment to the Freedom of Information request
    'Member States Expert Group on sustainable finance'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]Latvia’s notification according to Article 139(1) of the OCR for area (a) under Article 1(2): 

Penalties  applicable  to  infringements  of  the  OCR  are  stated  in  the  Latvian  Administrative  Violations  Code  (Latvijas  Administratīvo 
pārkāpumu kodekss (LAPK)) https://likumi.lv/ta/id/89648: 

Area (OCR, Article 1(2)) 

Penalties 

a) Food and food safety, integrity and  LAPK: 

wholesomeness at any stage of 

42.2 pants. Higiēnas prasību pārkāpšana, ievedot Latvijā kravas 

production, processing and distribution 

of food, including rules aimed at 

Par higiēnas prasību pārkāpšanu, ievedot Latvijā kravas, - 

ensuring fair practices in trade and 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskajām personām - no 

protecting consumer interests and 

piecpadsmit līdz tūkstoš četrsimt euro, konfiscējot šīs kravas vai bez konfiskācijas. 

information, and the manufacture and 

103.3 pants. Pārtikas aprites prasību pārkāpšana 

use of materials and articles intended to Par  uzņēmuma  iesaistīšanos  pārtikas  apritē  bez  normatīvajos  aktos  noteiktās  pārtikas  uzņēmuma  atzīšanas  vai 
come into contact with food 

reģistrācijas,  vai  paziņojuma  nosūtīšanas  par  īslaicīgu  pakalpojumu  veikšanu  vai  par  nepaziņošanu  par  izmaiņām 
uzņēmuma darbībā — 
uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  no  septiņdesmit  līdz  trīssimt  piecdesmit euro,  konfiscējot  pārtiku  vai  bez 
konfiskācijas, bet juridiskajām personām — no četrsimt līdz septiņsimt euro, konfiscējot pārtiku vai bez konfiskācijas. 

Par šā panta pirmajā daļā paredzētajiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

uzlikšanas, — 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt euro, bet juridiskajām personām — 

no septiņsimt līdz četrtūkstoš euro, konfiscējot pārtiku vai bez konfiskācijas. 

Par nepatiesas informācijas sniegšanu par pārtikas preces sastāvu vai tās izcelsmes valsti vai vietu — 
uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  no  desmit  līdz  trīssimt  piecdesmit euro,  konfiscējot  pārtiku  vai  bez 

konfiskācijas,  valdes loceklim  —  no  divsimt  līdz  septiņsimt euro, bet juridiskajām  personām  —  no  divdesmit  līdz 
septiņsimt euro, konfiscējot pārtiku vai bez konfiskācijas. 

1 

 



[bookmark: 2]Par šā panta trešajā daļā paredzētajiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

uzlikšanas, — 

uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  no  trīssimt  piecdesmit  līdz  septiņsimt euro,  valdes  loceklim  —  no 

septiņsimt līdz divtūkstoš euro, atņemot tiesības ieņemt noteiktus amatus komercsabiedrībās vai bez tā, bet juridiskajām 
personām — no septiņsimt līdz četrtūkstoš euro, konfiscējot pārtiku vai bez konfiskācijas. 

Par citiem pārkāpumiem pārtikas apritē — 
uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  no  desmit  līdz  trīssimt  piecdesmit euro,  konfiscējot  pārtiku  vai  bez 

konfiskācijas,  bet  juridiskajām  personām  —  no  divdesmit  līdz  septiņsimt euro,  konfiscējot  pārtiku  vai  bez 
konfiskācijas. 

Par šā panta piektajā daļā paredzētajiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

uzlikšanas, — 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt euro, bet juridiskajām personām — 

no septiņsimt līdz četrtūkstoš euro, konfiscējot pārtiku vai bez konfiskācijas. 

105.6 pants. Piena pirkšanas, pārdošanas un informācijas sniegšanas noteikumu pārkāpšana 
Par piena pirkšanas, pārdošanas un informācijas sniegšanas noteikumu pārkāpšanu — 
uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  līdz  septiņdesmit euro,  bet  juridiskajām  personām  —  līdz  trīssimt 

piecdesmit euro. 

Par tādu pašu pārkāpumu, ja tas izdarīts atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, — 
uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  līdz  simt  četrdesmit euro,  bet  juridiskajām  personām  —  līdz 

septiņsimt euro. 

105.7 pants. Piena uzskaites dokumentu neuzrādīšana un nepatiesu ziņu norādīšana šajos dokumentos 
Par piena uzskaites dokumentu neuzrādīšanu vai nepatiesu ziņu norādīšanu šajos dokumentos — 
uzliek naudas sodu fiziskajām personām līdz septiņdesmit euro, bet juridiskajām personām — līdz septiņsimt euro. 
Par tādu pašu pārkāpumu, ja tas izdarīts atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, — 
uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  līdz  simt  četrdesmit euro,  bet  juridiskajām  personām  —  līdz  tūkstoš 

četrsimt euro. 

106.2 pants. Aizliegtu zāļu lietošana attiecībā uz dzīvniekiem un zāļu izdalīšanās perioda neievērošana pēc 

zāļu lietošanas attiecībā uz dzīvniekiem 

2 

 



[bookmark: 3]Par aizliegtu zāļu lietošanu attiecībā uz dzīvniekiem - 
uzliek naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskajām personām - no 

piecpadsmit līdz septiņsimt euro. 

Par zāļu izdalīšanās perioda neievērošanu pēc zāļu lietošanas attiecībā uz dzīvniekiem - 
uzliek naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskajām personām - no 

piecpadsmit līdz septiņsimt euro. 

Par šā panta pirmajā un otrajā daļā paredzētajiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 

soda uzlikšanas vai ja to dēļ nodarīts fizisks vai materiāls zaudējums, - 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt euro, bet juridiskajām personām - 

no septiņsimt līdz tūkstoš četrsimt euro. 

108.4 pants. Izvešanai, ievešanai un tranzītam noteikto veterināro un higiēnas prasību pārkāpšana 
Par izvešanai, ievešanai un tranzītam noteikto veterināro un higiēnas prasību pārkāpšanu - 
uzliek naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskajām personām - no 

piecpadsmit līdz septiņsimt euro. 

149.35 pants. Ātrbojīgu pārtikas produktu pārvadāšanas noteikumu pārkāpumi autotransportā 
Par pārvadāšanas iekārtas reģistrēto temperatūras mērījumu nesaglabāšanu normatīvajos aktos paredzēto termiņu 

attiecībā uz ātrbojīgiem pārtikas produktiem, kurus pārvadājot nepieciešams noteikts temperatūras režīms, — 

uzliek naudas sodu pārvadātājam no piecpadsmit līdz trīsdesmit pieciem euro. 
Par tādu pašu pārkāpumu, ja tas izdarīts atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, — 
uzliek naudas sodu no piecdesmit līdz simt četrdesmit euro. 
Par noteiktā temperatūras režīma nenodrošināšanu ātrbojīgu pārtikas produktu pārvadāšanas laikā — 
uzliek naudas sodu pārvadātājam no septiņdesmit līdz simt četrdesmit euro. 
Par  noteiktā  temperatūras  režīma  nenodrošināšanu  pārvadājumam  paredzēto  ātrbojīgu  pārtikas  produktu 

iekraušanas laikā — 

uzliek naudas sodu kravas nosūtītājam no septiņdesmit līdz simt četrdesmit euro. 
Par  šā  panta  trešajā  un  ceturtajā  daļā  paredzētajiem  pārkāpumiem,  ja  tie  izdarīti  atkārtoti  gada  laikā  pēc 

administratīvā soda uzlikšanas, — 

uzliek naudas sodu no simt četrdesmit līdz divsimt astoņdesmit euro. 

3 

 



[bookmark: 4]Par  ātrbojīgu  pārtikas  produktu  nodošanu  pārvadājuma  veikšanai  vai  iekraušanu  transportlīdzeklī,  kurā  nav 

speciālās  pārvadāšanas  iekārtas  (ja  šāda  iekārta  attiecīgajam  pārvadājumam  ir  nepieciešama)  vai  kura  speciālā 
pārvadāšanas iekārta neatbilst tehniskajām vai sanitārajām prasībām vai tai nav veikta regulārā pārbaude, — 

uzliek naudas sodu kravas nosūtītājam no simt četrdesmit līdz divsimt astoņdesmit euro. 
Par šā panta sestajā daļā paredzēto pārkāpumu, ja tas izdarīts atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, 

— 

uzliek naudas sodu no divsimt astoņdesmit līdz piecsimt septiņdesmit euro. 
155.5 pants. Preču derīguma termiņa neievērošana 
Par  tādu  preču  realizāciju  vai  izplatīšanu,  kurām  beidzies  derīguma  termiņš  vai  kurām  nav  normatīvajos  aktos 

noteiktajā kārtībā norādīts derīguma termiņš, - 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskajām personām - no 

piecpadsmit līdz septiņsimt euro, konfiscējot preces vai bez konfiskācijas. 

166.2 pants.  Komercdarbība  bez  reģistrēšanas  vai  bez  speciālās  atļaujas  (licences),  izziņas  vai  atļaujas  un 

komercdarbības veikšana, pārkāpjot speciālajā atļaujā (licencē), izziņā vai atļaujā minētos nosacījumus 

Par komercdarbības uzsākšanu bez reģistrēšanas vai bez speciālās atļaujas (licences), izziņas vai atļaujas, ja tās 

nepieciešamību nosaka likums  vai Ministru kabineta noteikumi, par komercdarbības veikšanu, pārkāpjot speciālajā 
atļaujā (licencē), izziņā vai atļaujā minētos nosacījumus, vai par komercdarbības turpināšanu pēc speciālās atļaujas 
(licences),  izziņas  vai  atļaujas  atņemšanas,  anulēšanas  vai  tās  termiņa  izbeigšanās  vai  komersanta  izslēgšanas  no 
Uzņēmumu reģistra, kā arī par komersanta darbības turpināšanu pēc rīkojuma par tā darbības apturēšanu — 

uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  vai  valdes  loceklim  no  divsimt  astoņdesmit  līdz tūkstoš  piecsimt euro, 

konfiscējot  administratīvā  pārkāpuma  priekšmetus  un  izdarīšanas  rīkus  vai  bez  konfiskācijas  un  atņemot  valdes 
loceklim tiesības ieņemt noteiktus amatus komercsabiedrībās vai bez tā. 

166.9 pants. Noteiktām prasībām neatbilstošu preču un pakalpojumu realizācija 
Par  normatīvajos  aktos  noteiktajām  kvalitātes  prasībām  neatbilstošu  preču  vai  pakalpojumu  piedāvāšanu  vai 

pārdošanu - 

uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  līdz  trīssimt piecdesmit euro,  bet juridiskajām  personām  -  līdz  tūkstoš 

četrsimt euro. 

4 

 



[bookmark: 5]Par  normatīvajos  aktos  noteiktajām  drošuma  prasībām  neatbilstošu  preču  vai  pakalpojumu  ievietošanu  tirgū, 

piedāvāšanu vai pārdošanu — 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no trīsdesmit pieciem līdz septiņsimt euro, bet juridiskajām personām — 

no divsimt astoņdesmit līdz četrpadsmit tūkstoš euro, konfiscējot šīs preces vai bez konfiskācijas. 

166.10 pants. Pieļaujamā bīstamo vielu daudzuma pārsniegšana precēs 
Par tādu preču ievietošanu tirgū, piedāvāšanu vai pārdošanu, kurās ķīmisko vielu daudzums vai radiācijas līmenis 

pārsniedz normatīvajos aktos noteiktās normas,— 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no trīsdesmit pieciem līdz septiņsimt euro, bet juridiskajām personām — 

no divsimt astoņdesmit līdz četrpadsmit tūkstoš euro, konfiscējot šīs preces vai bez konfiskācijas. 

166.12 pants.  Informācijas  nesniegšana  par  preci,  pakalpojumu,  ražotāju,  pārdevēju  vai  pakalpojumu 

sniedzēju 

Par  normatīvajos  aktos  noteiktās  rakstveida  informācijas  par  preci,  pakalpojumu,  ražotāju,  pārdevēju  vai 

pakalpojumu sniedzēju nenodrošināšanu vai par preču ievietošanu tirgū, piedāvāšanu vai pārdošanu bez normatīvajos 
aktos noteiktā marķējuma vai ar marķējumu, kurā sniegtā informācija vai kura izpildījums neatbilst normatīvo aktu 
prasībām vai iepakojuma vienībā vai ar ārējo iepakojumu, kas neatbilst normatīvo aktu prasībām, — 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskajām personām — 

no trīsdesmit līdz septiņsimt euro, konfiscējot preci vai bez konfiskācijas. 

166.14 pants. Viltotu preču pārdošana 
Par viltotu preču piedāvāšanu vai pārdošanu - 
uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  līdz  trīssimt piecdesmit euro,  bet juridiskajām  personām  -  līdz  tūkstoš 

četrsimt euro, konfiscējot šīs preces. 

166.15 pants.  Atbilstības  novērtēšanai  pakļauto  preču  nenodrošināšana  ar  atbilstības  apliecinājumiem  vai 

apstiprinājumiem un to piedāvāšana un realizēšana bez atbilstības apliecinājumiem vai apstiprinājumiem 

Par  atbilstības  novērtēšanai  pakļauto  preču  ievietošanu  tirgū,  nenodrošinot  tās  ar  atbilstības  apliecinājumu  vai 

apstiprinājumu, izņemot zāļu ievietošanu tirgū, — 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no divsimt astoņdesmit līdz septiņsimt euro, bet juridiskajām personām — 

no septiņsimt līdz četrtūkstoš trīssimt euro, konfiscējot šīs preces vai bez konfiskācijas. 

 

 

5 

 




    

  

  
